Ukraina Lewobrzeżna – z wyjątkiem Kijowa i jego okolic część położona na
wschód od Dniepru, w wyniku działań wojennych rozpoczętych przez Rosję w 1654
roku okupowana, po rozejmie andruszowskim znalazła się w granicach państwa
rosyjskiego. Taki podział ziem ukraińskich został utrwalony na mocy podpisanego
26 kwietnia (6 maja) 1686 roku w Moskwie tzw. wiecznego pokoju, zwanego pokojem
Grzymułtowskiego od nazwiska reprezentującego stronę polską wojewody poznań-
skiego; przetrwał on do pierwszego rozbioru Rzeczypospolitej w 1772 roku.